
 

 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE TECNICO DEL 

SETTORE PROGETTAZIONE E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

n. 52 del 04/08/2022 

Oggetto: Approvazione della documentazione tecnica relativa al “Servizio di manutenzione delle aree di laminazione 

del Rio Molgorana nei Comuni di Casatenovo e Usmate Velate – Codice Commessa ALAR214838”, e successivo avvio 

di indagine di mercato. 

Importo pari a € 66.671,46 al netto degli oneri fiscali, di cui € 62.531,46 di servizi e € 4.140,00 di costi di sicurezza - 

CUP: G37D20000350002 

 

Il sottoscritto Ing. Massimiliano Ferazzini, in qualità di Direttore Tecnico Settore Progettazione e Pianificazione 

Territoriale della società Brianzacque s.r.l., con sede in Monza, viale E. Fermi n. 105, con i poteri di cui alla Procura 

conferita il 20.10.2021 dal Consiglio di Amministrazione, Rep. 160412/30473. 

Richiamata la “Relazione del Responsabile Unico del Procedimento”, che si allega alla presente determinazione per farne 

parte integrante e sostanziale;  

Dato atto che 

 si rende necessario avviare le attività di manutenzione ordinaria delle aree oggetto di intervento; 

 l’intervento è stato inserito nel Piano degli Interventi 2020-2023 e approvato nella seduta del Consiglio di 

Amministrazione di ATO MB del 17/11/2020 per un impegno economico stimato in €. 300.000,00 (codice ATO n. 

552). 

 la documentazione tecnica relativa al servizio dedotto in affidamento, allegata al presente provvedimento, evidenzia 

un importo complessivo pari € 66.671,46 al netto degli oneri fiscali, di cui € 62.531,46 di servizi e € 4.140,00 di costi 

di sicurezza, che rientra pienamente nell’impegno economico approvato dall’Ambito Territoriale Ottimale della 

Provincia di Monza e Brianza sopra descritto; 

Visto che 

 si rende necessario procedere con l’affidamento dei servizi in epigrafe richiamati per importo pari a € 66.671,46 al 

netto degli oneri fiscali, di cui € 62.531,46 di servizi e € 4.140,00 di costi di sicurezza; 

 ai sensi del D.L. 77/2021 (c.d. Decreto semplificazioni) convertito in Legge 29 luglio 2021 n. 108, l’importo rientra 

nella soglia ex art. 35 del d.lgs. n. 50 del 2016;  

 come riportato nella relazione del RUP, trattandosi di un servizio che prevede professionalità diversificate, non è 

possibile rivolgersi ad un’unica categoria merceologica, ex art. 14 del Regolamento Generale per le procedure di 

affidamento dei contratti di valore inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria ivi inclusi appalti di servizi e di 

forniture di importo inferiore ad € 139.000 e lavori di importo inferiore ad € 150.000, approvato dal Consiglio di 

Amministrazione del 22.09.2021, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento e di 

concorrenzialità, ha ritenuto di avviare un confronto competitivo, previa acquisizione di offerte mediante 

pubblicazione di avviso pubblico nella idonea sezione “Avvisi per affidamenti di importo inferiore a € 150.000,00 €” 

del sito aziendale di BrianzAcque srl, adottando criteri di selezione basati sull’offerta economicamente più 

vantaggiosa, finalizzati alla valorizzazione tecnica della prestazione. 

 



 

 

D E T E R M I N A 

1. di approvare la documentazione tecnica relativa al “Servizio di manutenzione delle aree di laminazione del Rio 

Molgorana nei Comuni di Casatenovo e Usmate Velate – Codice Commessa ALAR214838” redatta dalla Dott.ssa 

Kıvılcım Cornelia Di Finizio, per l’importo complessivo pari a € 66.671,46 al netto degli oneri fiscali, di cui € 

62.531,46 di servizi e € 4.140,00 di costi di sicurezza; 

2. di impegnare l’importo complessivo pari a € 66.671,46 al netto degli oneri fiscali, di cui € 62.531,46 di servizi e € 

4.140,00 di costi di sicurezza con fondi di Bilancio della Stazione Appaltante derivanti dalla Tariffa del Ciclo Idrico 

Integrato; 

 di dare mandato al RUP di procedere con l’indagine di mercato ai fini della selezione del fornitore per l’esecuzione 

del servizio, ex art. 14 del “Regolamento Generale per le procedure di affidamento dei contratti di valore inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria ivi inclusi appalti di servizi e di forniture di importo inferiore ad € 139.000 e lavori 

di importo inferiore ad € 150.000”, approvato dal Consiglio di Amministrazione del 22.09.2021, nel rispetto dei 

principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento e di concorrenzialità, mediante un confronto competitivo, 

previa acquisizione di offerte mediante pubblicazione di avviso pubblico nella idonea sezione “Avvisi per affidamenti 

di importo inferiore a € 150.000,00 €” del sito aziendale di BrianzAcque srl, adottando criteri di selezione basati 

sull’offerta economicamente più vantaggiosa, finalizzati alla valorizzazione tecnica della prestazione. 

 

 

Vimercate, lì 04/08/2022 

 

Direttore Tecnico del Settore Progettazione 

e Pianificazione Territoriale 

Ing. Massimiliano Ferazzini 

 

 
Atto redatto in singolo esemplare, firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 


